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balszemmel
Thürmer Gyula

mi a bal szemünkkel nézünk a világra. Így sok mindent észreveszünk, 
amit csak a jobb szemünkkel nem látnánk. másként is látjuk  
a világot, mondjuk úgy, balszemmel. ezután minden számunkban 
elmondjuk, miként is látjuk az éppen esedékes eseményeket a saját 
politikai értékÍtéletünk alapján, balszemmel. 

ÁllíTsuk meG BaloG 
miniszTer uraT és TÁrsaiT!

Nem irigylem szegény Orbán Viktort! 
Gondold el! Övék az ország. Minisztereket 
kell találnia, államtitkárokat, nem is 
beszélve a polgármesterekről, helyi 
képviselőkről, meg mindenféle állami 
és önkormányzati közszolgáról. Sze
génykém, kihez is fordulhat? Egykori 
egyetemista társaihoz! Persze, de ők 
már ott vannak a helyükön, Kövér is, 
Áder is, mindenki, már az, aki az idők 
folyamán nem bizonyult méltatlannak. 
Több nincs, utólag pedig nehéz lenne 
évfolyamtársakat gyártani. 

Aztán vannak páran, akik 
szövetségesekből lettek legionáriussá. 
Tudod, mint az ókori Rómában, amikor 
Marius minden itáliai katonának 
római állampolgárságot adományozott. 
A szenátust azzal győzte meg, hogy a csata 
zajában nem tudja megkülönböztetni, 
hogy ki római és ki szövetséges. 
Az igazság persze az, hogy nagyon is 
lehet tudni, hogy ki volt kezdettől római, 
és ki kapott polgárságot.

Itt van mindjárt Pokorni Zoltán, 
aki csak 1993ban lett római polgár, 
illetve akarom mondani, Fidesztag. 
Mi a fenének beszél vissza az oktatási 
államtitkárnak? Ma Hoffmann Rózsa 
tudja jobban, mi az az iskola. Hivatalból, 
ő az államtitkár. Tudod, hogy van ez: a 
hely meghatározza a tudatot. 

Nem tudom, emlékszel-e Parkinson 
klasszikus megfigyelésére a bürokratikus 
rendszerekről? Van olyan vezető, aki nem 
léptet elő olyan beosztottat, aki „az idők 
folyamán tehetségesebbnek bizonyulhat 
nála”. „A központi adminisztráció 

lassan megtelik olyan emberekkel, akik 
ostobábbak, mint az elnök, igazgató 
vagy ügyvezető” – mondja C. Northcote 
Parkinson a „Parkinson törvénye vagy 
az Érvényesülés Iskolája” című műben, 
amit ezúton is ajánlok minden politikus 
figyelmébe.

Szóval, nem kell csodálkozni, a 
tehetségtelenség, és gyakran a hülyeség 
észrevétlenül beépül az államba. Itt van 
például az ózdi polgármester. Tudod, nagy 
ész kell ahhoz, hogy valaki a kánikula 
kellős közepén elzárassa a közkutakat. 
Ráadásul ott, ahol a cigányok élnek. Én 
nem is tudom, az ilyen polgármester 
nem olvas újságot? Nem tudja, hogy 
Obama kedvenc kisebbsége a cigányság? 
Te, hogy ez az Obama mit meg nem 
tenne értük! Ideküldött egy halom 
FBI-ügynököt, akik állítólag értenek a 
kisebbségek nyelvén. Mármint a feketék 
nyelvén, mert Amerikában a cigány nem 
nagyon jellemző. Meg az EU is mindenét 
odaadná a cigányságért, mármint azért, 
hogy maradjanak Magyarországon, 
mert, ha történetesen Franciaországba 
jönnek, csak gond van velük. A francia 
polgár pedig nem repes az örömtől, 
hogy fizessen a cigányoknak. Hát, 
Istenem, polgármester úr nem tudta, de 
szerencsére legalább a belügyminiszter 
tudta, és mindjárt lefújták a kútzáró 
hadműveletet.

Aztán itt van a magyar kultúra fő-
fő-fő főnöke, Balog Zoltán miniszter 
úr.  Dicsértessék, Miniszter Úr! 
Tetszik tudni, a hülyeséget nem lehet 
azzal ellensúlyozni, hogy utáljuk a 
kommunistákat. Ilyet mondani, ami 
a Miniszter úr szájára jött! Le is írom 
az örökkévalóságnak, olyan szép: 

„Magyarországon, illetve azokban az 
országokban, ahol volt kommunista 
diktatúra, ott csak az lehet hiteles 
antifasiszta, aki hiteles antikommunista 
is, és fordítva…”    

Mélyüljünk el kicsit, ne nagyon, csak 
addig, hogy Miniszter úr is érthesse! Az 
anti azt jelenti, hogy valami ellen vagyok. 
Eddig megvan? Az antikommunista az, 
aki utálja, gyűlöli, és ha teheti, irtja a 
kommunistákat. Mondjuk, Hitler vagy a 
mi derék Horthy Miklósunk. Gondolom, 
Miniszter úr, egyem a kis szívét, 
szívesen lenne a helyükben, mert az ő 
antikommunizmusuk nem csak verbális 
volt, hanem olyan igazi. Voltak kedves 
kis koncentrációs táborok, vagy mondjuk 
nálunk a Mártírok útja, ahova be lehetett 
zárni ezeket a csúnya kommunistákat. 
Tudod, ezért se jó az EU, mert ki merne 
ma egy ilyen jó kis tábort építeni?

Aztán vannak antifasiszták, akik, 
ugye, azért antik, mert nem szeretik 
a fasisztákat, sőt harcolnak ellenük. 
Amikor 1944 nyarán a németek által 
megszállt Magyarországon a magyar 
csendőrnyomozó lelövi Ságvári Endrét, 
akkor szerintem Ságvári az antifasiszta, 
a csendőr meg a fasiszta. De elfogadom, 
hogy egy Ságvári nem mérce Miniszter 
Úrnak. Nem tudom, hallott-e Thomas 
Mannról? Még a kommunista József 
Attilával is szóba állt. És egy biztos: 
antifasiszta volt!

Miniszter Úrnak van-e ideje olvasni? 
Figyelmébe ajánlom azt, amit a Merkel
kormány igazságügy minisztere, Sabine 
Leutheusser-Schnarrenberger írt: a múlt 
feldolgozásának nem lehet a célja az, 
hogy egyenlőségjelet tegyenek a kelet-
német kommunista rezsim jogtiprásai és 
a nemzetiszocializmus rémtettei közé. 
Szerintük nem lehet egyenlőségjelet 
tenni a fasizmus és a szocialista rendszer 
közé. Hidd el, a németek tudják, hogy mit 
beszélnek. 

Hogy mondta Brecht? Állítsátok meg 
Arturo Uit! Állítsátok meg, de főleg, 
állítsuk meg mi Balog miniszter urat és 
társait!

thürmer gyula
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Hétből-Hét
  miT Gondol a munkÁspÁrT?

1. Vasárnap gárdista-avatással egybekötött masírozással emlékeztek 
megalapításának hatodik évfordulójára a Magyar Gárda 
utódszervezetei a Hősök terén. A rendőrség nem csinált semmit, 
pontosabban a gyülekezési törvény alapján ők „tudomásul vettek” 
egy magánszemély által bejelentett „vonulásos rendezvényt”.

munkáspárt: Ez szégyen. No, nem a rendőröké, ők csak parancsot 
teljesítettek. Ez a Fidesz-kormányzat gyalázata, amiért a 
szélsőjobboldali szavazók kedvéért hagyja a menetelgetést. 
Ez az MSZP és a liberálisok bűne, mert se kormányon, se 
most ellenzékben sem lépnek fel érdemben a gárdisták ellen, 
fontosabb, hogy más baloldali üzenet hiányában eljátszhassák 
az antifasisztát. Ez az Európai Unió szégyene, mert minden 
piszlicsáré ügyben belekötnek Magyarországba, ezt viszont 
hagyják. Talán éppen azért, hogy a multijaik védelmét a 
brüsszeli urak is demokrata mázzal önthessék le. 

2. A Margitsziget kerülethez való tartozásáról rendezett vélemény-
nyilvánító népszavazást az angyalföldi önkormányzat. A három 
jogosult közül ketten szavaztak, a maradás mellett.

munkáspárt: Mondhatnánk jópofa ötlet, a XIII. kerület MSZP-s 
vezetői most rendesen kigúnyolták a Fideszt, kapott egy fricskát 
Tarlós főpolgármester is. Csakhogy ez a kedves kis móka 250 
ezer forintjába került a kerületnek. Ez aprópénz a kormány 
értelmetlen demokrácia-játékaihoz képest, viszont a lényegen 
mit sem változtat. Fidesznek, MSZP-nek a köz pénze semmit 
sem jelent, különösképp akkor nem, ha nem nála köt ki… 

3. Egy óra alatt létre lehet hozni az ellenzéki szövetséget, ahhoz 
csak még egy óra tárgyalás és jóindulat kell – mondta az Együtt-
PM választási szövetséget vezető Bajnai Gordon, hozzátéve: 
ennek érdekében elfogadják Mesterházy Attilának a 106 egyéni 
körzet felosztására vonatkozó javaslatát, és ezt minden további 
alkudozás nélkül tárgyalási alapnak tekintik.

munkáspárt: Sokadszorra írjuk le, hogy itt nem értékekről 
és elvekről egyeztetnek. Itt csak a jövendőbeli koncon 
marakodnak. Kicsik és nagyok is. A helyiek a kevésbé 
remélt parlamenti helyért, inkább a majdani önkormányzati 
vagy bizottsági állásért. Bajnai és Mesterházy kevésbé a 
miniszterelnökségért, inkább az ellenzék vezetőjének majdani 
szerepéért. Magyarország, az emberek sorsa itt senkit sem 
érdekel. Egy fikarcnyival sem jobbak a fideszes lenyúló 
fiúknál, meglévő rendszert soha nem akartak váltani, de még 
a lopás szabályait sem nagyon változtatnák, ha ők állnának 
a zseb jobbik oldalán. A kapitalista tolvaj rezsimet egyedül a 
Munkáspárt akarja megváltoztatni. És meg is tudja ezt tenni, 
ha Önök segítenek benne, ha mellénk állnak a közös harcban. 

4. A hét éve kicserélt elektromos kábelek hibája, illetve azok 
cseréje miatt pár hónapot csúszik a Móricz Zsigmond körtér 
felszínrendezése.

munkáspárt: Most kérjük Önöket, válaszoljanak egy találós 
kérdésre. A fenti hír fényében Demszkyék idején loptak többet 
a kábelfektetéssel, vagy most fognak nagyobbat kaszálni a 
javítással a baráti vállalkozók? 

5. Gyerekek nélkül, az Egri Bazilikában, egy kormány intéz-
kedéseket taglaló előadással nyitotta meg a 2013/2014-es 
tanévet az egri főegyházmegye rendezvényén Hoffmann Rózsa 
köznevelésért felelős államtitkár.

Munkáspárt: Szépen kell tagolni ezt a hírt. Talán kicsit más 
sorrendben. Tanévnyitó. Gyerekek nélkül. Bazilikában. 
Kormányintézkedéseket taglaló előadással… Nem kell 
ehhez kommentár, csak egy pár évszázad időutazás - 
visszafelé. 

6. Nagy vitát váltott ki Alföldi Róbert modernista István, a király 
rendezése. A liberális oldalon éltetik, a jobboldalon a fejét 
követelik.

munkáspárt: Most meg fognak lepődni. Erről a Munkáspártnak 
nincs, és nem is kell, hogy véleménye legyen. Ez nem politikai, 
még csak nem is közéleti kérdés. Vitatkozzanak rajta színházi 
folyóiratokban és tévéműsorokban – már ha még vannak 
egyáltalán ilyenek a pénzvilágban. Miképp a sportot, úgy 
a kultúrát sem kell átpolitizálni. Aki akarja, nézze meg a 
darabot, ha tetszik, javasolja másoknak, ha nem, mondja azt. 
Ennyi. Alföldi nem azért jó vagy rossz rendező, mert liberális, 
mint ahogy Vidnyánszky Attila jobboldali kötöttségei sem 
határozzák meg tehetségét. A baj ott van, ha kizárólag ezért, 
vagy azért a pártállásért kapnak vagy veszítenek állást és 
művészi lehetőséget. 

7. Szent Istvánról szóló könyvvel és egy üzenettel gratulál a jó 
eredményt elérő érettségizőknek a miniszterelnök.

munkáspárt: A magyar szocializmus is adott „ajándékot” az 
érettségizőknek. Ingyenes és tényleges tudást adó egyetemi 
vagy főiskolai helyet. Biztos munkahelyet, idővel első 
lakást. Lehetőséget, sőt biztosítékot a boldogulásra. Persze 
mi ez, egy eredeti Orbán Viktor szignóhoz képest?! Azért 
tessék meggondolni, most melyiket választanák a három 
közül? Mert igazából ezek között, és nem egy Orbán vagy 
Mesterházy által aláírt gratuláló lapocska között kell 
választani jövő májusban. 

rövid hírek – rövid kommenTÁrok
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maGYarorszÁG

Majd négyezer család kezdhet el 
csomagolni, a bankok ugyanis októberig 
ennyi kényszerértékesítést, magyarán 
kilakoltatást kezdenek el. A kormány 
karjait tárja szét, a szociálisan 
„érzékeny” parlamenti ellenzék hallgat. 
A Bankszövetség nagyívű programot 
javasol a devizahitelesek megmentésére, 
minek hatására emelkedett a banki 
részvények tőzsdei árfolyama.

A pénzintézetek a harmadik 
negyedévben 3898 hitelfedezetként 
szolgáló lakóingatlant jelöltek ki 
kényszerértékesítésre. Azaz legalább 
12-15 ezer ember kerül utcára, 2011 
októbere óta így már legalább százezerre 
emelkedik a kilakoltatott magyar 
állampolgárok száma. Ráadásul még 
messze nincs itt a történet vége. 

A Pénzügyi Szervezetek Állami 
Felügyelete szerint 117 335 jelzáloggal 
terhelt lakóingatlan esetében állt fenn 
több mint 90 napos fizetési késedelem, 
ez 2259-cel több, mint három hónappal 
korábban. Azaz a kormánypropaganda 
ellenére egyre kevesebben tudnak fizetni. 
A bankok persze „nagyvonalúak”: 
4 százalékos kvóta alapján 5290-et 
kényszerértékesíthetnének, de „csak” a 
törvény biztosított kilakoltatási halál-
mutató 74 százalékát használják ki, így 
most alig négyezer lakóingatlant jelöltek 
ki.

A kvóták rendszere szabályozza, 
hogy a hitelezők negyedévenként és 
megyénként hány lakást adhatnak át a 
végrehajtóknak. A kvótát a kormány - 
a bankokkal egyeztetve  azért vezette 
be, hogy a lakáshitelek fedezetéül 
szolgáló ingatlanok ne kerüljenek 
egy időben piacra. A kvóta 2011-ben 
az utolsó negyedévben az érintett 
lakásállomány 2 százaléka volt, 2012-ben 
negyedévenként 3 százaléka, 2013-ban 
4 százaléka, 2014-ben pedig 5 százaléka 
lesz. A követelésérvényesítés csak 2015 
januárjától működik újból korlátozás 
nélkül. Azaz amint lecsengenek a 
parlamenti, uniós és önkormányzati 
választások, újra szabad a pálya a 
bankoknak. 

A harmadik negyedévben a kvóta 
alapját képező 117 335 lakóingatlan 
közül a legtöbb Budapesten (14 052), 
Pest megyében (16 699), illetve Borsod-

a kormÁnY íGérGeT, az ellenzék hallGaT, a Bankok jól keresnek 

Abaúj-Zemplén megyében (9 924) és 
SzabolcsSzatmárBereg megyében 
(7 260) található. A legtöbb ingatlant 
is ezekben a megyékben jelölték 
ki kényszerértékesítésre: számuk 
Budapesten 483, Pest megyében 529, 
Borsodban 328, Szabolcsban 245 
volt a harmadik negyedévben, míg a 
legkevesebb ingatlant továbbra is Tolna 
(74), Vas (68), illetve Zala megyében (84) 
jelölték ki.

A bankszövetség két javaslatot 
dolgozott ki a devizaadósok megmen
tésére, ezek a  forintosítás, a kamat-
támogatás és az árfolyamgát típusú 
védelem kombinációján alapulnak. 
A szövetség elnöke szerint a javaslatok 
jelentősen csökkentik az adósok 
törlesztőrészleteit, a több évre több 
százmilliárdos teher nagyobb részét 
a bankok állják. A devizahiteles 
mentőcsomagban a „kvázi” forintosítás 
a legvalószínűbb forgatókönyv a Buda-
Cash elemzője szerint, az ING szakértője 
pedig úgy véli, a mentőcsomag elnyújtott 
költséget jelent majd a bankoknak. A hír 
hatására látványosan emelkedett az OTP 
tőzsdei árfolyama... 

Ebből következtethetünk, hogy 
mennyire viseli meg a bankokat ez a 
megoldás. 

A magyar háztartásoknak június végén 
6597 milliárd forint banki hiteltartozásuk 
volt. 

A hitelek 18 százaléka (1187 milliárd 
forint) volt 90 napon túli késedelemben, 
arányuk nem változott az előző 
negyedévhez képest. 

néGYezer csalÁd kerül uTcÁra

Az augusztus elsejétől megemelt 
tranzakciós illeték miatt jelentősen 
megnövekedtek a banki költségeink. 
Vagyis, a kormány azt mondja: segít 
a lakosságnak, ezért megadóztatja a 
bankokat. A bankok meg fizettetnek 
a lakossággal. A lakosság hoppon 
marad, a kormány és a bankok 
röhögnek a markukba.

Az augusztus elsejétől megemelt 
tranzakciós illeték miatt jelentősen 
megnövekedtek a banki költségeink. 
A legdrágább a készpénzfelvétel, 
de sokat kell fizetni az utalásért is. 
Augusztus elsejétől az eddigi 6000 
forintos felső korlát eltörlésével 6 
ezrelékre nőtt a készpénzfelvétel 
pénzügyi tranzakciós illetéke. A 
fizetési műveleteknél, átutalásoknál 
pedig 2-ről 3 ezrelékre emelkedett 
az illeték, a 6000 forintos korlát 
megtartásával. A tranzakciós illeték 
esetén a készpénzfelvétel drágult 
a legnagyobb mértékben, mivel az 
illeték megduplázódott, így minden 
ezer forint felvétele után 6 forintot 
kell fizetni. Így például egy 100 
000 forintos havi fizetés (évi 1,2 
millió forint) készpénzfelvételét 
évente összesen 7200 forint 
tranzakciós illeték terheli. Ha valaki 
két alkalommal összesen 50 ezer 

kormÁnY és Bank eGY kapura focizik
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a pénzinTézeTek évi 70 milliÁrdoT 
nYerTek a devizahiTeleken

„A válság előtt megkötött devizaalapú jelzáloghitel szerződésekben 
rögzített aránytalan erőviszonyok jelentős hátrányt okoztak, 
és okoznak jelenleg is a devizaadósoknak; a bankok évente 
összesen 60-70 milliárd forint többletbevételt értek el az egyoldalú 
kamatemelésekkel, illetve az árfolyamrés szélesítésével.”  
Ez a mondat nem A Szabadság valamelyik számából, esetleg a 
Munkáspárt egyik állásfoglalásából származik: a Magyar Nemzeti 
Bank összegzésében olvasható. Azéban a Nemzeti Bankéban, 
amely egyébként liberális vezetése alatt kormányoktól és pártoktól 
függetlenül támogatta a minél nagyobb lakossági eladósodást. 

Az MNB mostani elemzése szerint a devizaalapú jelzáloghitel-
szerződések egyfajta erőfölényt biztosítottak a bankoknak, 
ami alapján a futamidő alatt egyoldalúan tudták változtatni a 
kamatokat és a különböző díjakat. Ez növelte az adósok – az 
árfolyamleértékelődés miatt amúgy is magas – törlesztőterheit, 

ami  egy részüknél fizetésképtelenséget okozott, és mindez hitelezési 
veszteség formájában visszaütött a bankok jövedelmezőségére is.

A válság alatt a már megkötött szerződések átlagos teljes 
hiteldíj-mutatója (THM) 2 százalékponttal 8-9 százalékra 
emelkedett, annak ellenére, hogy a referenciakamat közben nulla 
közelébe csökkent. Így átlagosan 20 százalékkal emelkedtek a havi 
törlesztőrészletek, és ezen a csatornán a bankok évente mintegy 
55-70 milliárd forint többletbevételt tudtak elérni.

Az egyoldalú kamatemeléseknek elejét lehetett volna venni 
egy, a parlament által csak 2011-ben elfogadott szabályozás 
meghozatalával. Ez a törvény előírja, hogy az új hiteleket 
referenciakamathoz kell kötni a futamidő alatt, nem módosítható, 
fix felár alkalmazásával. Ilyen konstrukciókkal a svájci frank alapú 
jelzáloghitelek THM mutatói nemhogy nem emelkedtek, hanem 
5 százalék alá csökkentek volna, így az ügyfelek jelenlegi átlagos 
törlesztőterhe - a felár mértékétől függően - 25-35 százalékkal 
alacsonyabb lenne.

A kamat mellett az árfolyamrésen is (a hitel folyósítása 
és törlesztés mellett alkalmazott árfolyamtípus különbözete) 
többletbevételt értek el a bankok. Az adósoknak jelentős költséget 
jelent az árfolyamrés mértéke, akár a közép-, akár a vételi 
árfolyamhoz képest kerül meghatározásra, mivel azt a bankok a 
válság kitörését követően jelentősen megemelték, több esetben 
megduplázták. Ennek következtében a szélesebb árfolyamrés 
- még ha a kamatemeléseknél lényegesen kisebb mértékben 
is, de – tovább növelte az ügyfél terheit. A devizaadósok teljes 
hitelköltségét ez átlagosan 35-45 bázisponttal emelte ahhoz képest, 
mintha középárfolyamon határozták volna meg a törlesztőrészletet.

A bankrendszer az árfolyamrésen keresztül évente körülbelül 5 
milliárd forint többletbevételt tudott elérni a szabályozás előtt, míg 
azóta ennek az összegnek csupán felét realizálja.

A bankok a devizaalapú (ezért devizaként nyilvántartott) 
hiteleiket devizaforrásból vagy forintforrás és swap ügyelet 
segítségével (ami a forintforrást cserélte devizaforrásra) 
finanszírozták. Ez azt is jelentette, hogy a devizahitel közvetlen 
árfolyamkockázatát az ügyfél egyedül viselte. Így egy átlagos 
svájci frank alapú jelzáloghitellel rendelkező lakossági ügyfél 
esetén 50 százalékkal, míg a kamatemelkedés 20 százalékkal járult 
hozzá a törlesztőrészletek emelkedéséhez.      

kormÁnY és Bank eGY kapura focizik

forintot akar bankja saját automatájából (ATM) felvenni, 
a tranzakciós illeték bevezetése előtti átlagosan 103 forint 
helyett ősztől 514 forintot kell kifizetnie. (Egy rosszul 
megválasztott bankszámla esetében 1200 forint is lehet ez 
a költség.) 

„A saját ATM 2013 februárjában – tehát az illeték 
bevezetésének hatására – még „csak” 73 százalékkal volt 
drágább a korábbinál. Az áremelkedés nagyobb része 
az állami elvonásnak köszönhető. Az új adó az említett 
példában 405 forintos átlagos díjat eredményezne” – írja az 
énpénzem.hu portál saját számításaira hivatkozva. Egy 25 
ezer forintos átutalás tavaly átlagosan 130 forintba került, 
ha telefonon, és 78 forintba, ha neten indította valaki. 
Őszre ezek a díjak 280, illetve 122 forintra emelkednek (a 
kedvezményeket is figyelembe véve). 

csányi sánodr otp-elnök. 
ki van a vonal másik oldalán?
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A jelöltállítás A döntő
Rendkívüli ülésre jöttünk ma össze, mondta Fogarasi Zsuzsanna 
alelnök, megnyitva a Központi Bizottság augusztus 25-i ülését. 
Ma jelen vannak mindazok, akikre a választásokon a párt sorsát 
bízzuk. Itt vannak a KB tagjai, a megyei elnökök, a SZEA 
hallgatói, a jelenleg meglévő egyéni jelöltjeink és sok más 
aktivistánk.

A Központi Bizottság két fontos kérdést tárgyalt meg. 
Áttekintette a belpolitikai helyzetet és a párt 2013. évi őszi 
feladatait. Ezt követően megtárgyalta és kiegészítésekkel 
jóváhagyta a Munkáspárt választási programját a 2014. évi 
parlamenti választásokra. Maga a program egyelőre nem 
publikus, az Elnökség végzi el a szükséges végső módosításokat. 
A program az ősz folyamán kerül nyilvánosságra.

nem eléG a jelszavakaT hanGozTaTni

Thürmer Gyula elmondta, hogy közös nevezőre kell jutnunk 
a parlamenti választások kérdésében. Most már nem elég 
jelszavakat hangoztatni. Most el kell érnünk, hogy ugyanazt 
gondoljuk, és ugyanazt tegyük mindannyian. A gondolkodási 
és cselekvési egység a választásokon való részvételünk 
alapvető követelménye. Mindig is az volt, de most, amikor 
emberi és anyagi erőforrásaink szűkösek, ennek a jelentősége 
megsokszorozódik. 

Csak akkor tudjuk az előttünk álló óriási munkát elvégezni, 
emelte ki a párt elnöke, ha nagyon fegyelmezettek vagyunk. 
A fegyelem azt jelenti, hogy azt, amit vállalunk, teljesítjük. 
A fegyelem azt jelenti, hogy a KB, az Elnökség határozatait 
pontosan végrehajtjuk.

Egyetértésre kell jutnunk abban, hogy a Munkáspárt 
eredményt csak egységesen érhet el – hangsúlyozta. A közös 
siker a jelöltek, a mögöttük álló támogatók, a tagság egy 
részének munkájából áll össze. Nincs vidék és Budapest, 
csak egy párt van! Ha Budapest nem állítja meg a jelöltjeit, a 
vidéki szervezeteink munkája kárba vész. De fordítva is igaz: 
a budapestiek kitehetik a lelküket, a vidék nélkül nem lesz ki 
a 30 egyéni jelölt. Nincs Békéscsaba és Gyomaendrőd, nincs 
Orosháza és Gyula, egy Békés megyei Munkáspárt van. Nincs 
Tiszaújváros és Miskolc, Ózd és Miskolc, egy BAZ megyei 
Munkáspárt van.

A döntő: A jelöltállítás

A választásnak két eleme van: a jelöltállítás és a szavazás 
- mondta Thürmer Gyula. A kormánypárt, a Fidesz képes 
mindkét elemet befolyásolni, és ez meg is történik. Létrejött 
egy választási rendszer, amely kedvez a Fidesznek. A szavazást 
több eszközzel befolyásolják, az aláírásgyűjtések útján létrejövő 
adatbázisok céltudatos felhasználásától kezdve a televíziós és 
egyéb propagandáig.

A szocliberális ellenzék csak részben tudta befolyásolni a 
választási törvényt. Ez azonban nem befolyásolja a jelöltállítást. 
A szocliberális erők jelentős média-háttérrel rendelkeznek.

A Munkáspárt érdemben csak a jelöltállítást tudja befolyásolni. 
Vagy összeszedjük a szükséges ajánlásokat, vagy nem. Ha igen, 
és különösen, ha van országos listánk, akkor elképzelhető, hogy 

az elégedetlen emberek egy része ránk szavaz. Ezt azonban pénz 
és média hiányában nem tudjuk befolyásolni.

A választásokon az a feladatunk, hogy legyen országos 
listánk. Pártlistát az a párt állíthat, amely - legalább 9 megyében 
és a fővárosban - legalább 27 egyéni választókerületben önállóan 
jelöltet állított. Ez a feladat nehéz, de nem lehetetlen. 

A párt elnöke tájékoztatta a KB-t, hogy az Operatív 
Választási Bizottság tagjai a közeli hetekben végiglátogatják 
a választókerületeket. A cél az, hogy segítsünk a helyi 
szervezeteknek, a megyéknek, hiszen nem egyformák a 
lehetőségeink. A feladat az, hogy együtt rögzítsük a jelölt 
személyét, ellenőrizzük, hogy a helyi szervezetünk hogyan 
kívánja az ajánlásokat összegyűjteni. Végül pedig meg kell 
állapodni, hogy milyen akciókra van szükség, ehhez mit tud 
adni a pártközpont.

A Munkáspárt 25 éve él. Nehezen, de él. Biztosítsuk együtt a 
párt jövőjét, segítsünk a magyar dolgozóknak, hogy fellépjenek 
a tőke, a pénz uralma ellen, és elinduljanak a közösségi 
társadalom felé! - emelte ki Thürmer Gyula.
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a jÁszsÁG jelölTje
Augusztus 17-én, szombaton reggel 
fél hétkor egy kis csapat indult el 
a Munkáspárt szolnoki irodájából, 
csomagjaikban 160 új, 50 korábbi 
Szabadság, több száz szórólap, 50 
programfüzet és még néhány darab a 
Munkáspárti Vádiratból. 

Az újszászi piacon száznál is 
több új újság talált gazdára. Az 
emberek nagyon szívesen fogadták az 
olvasnivalót. Bencsik Mihály megyei 
elnök, Turi Kristóf, a Munkáspárt 
jászsági jelöltje és két társuk kedvesen, 
mosolygósan osztogatta az újságot, 
és beszélgetett az emberekkel. Pár 
elutasítás ugyan volt, de nem egy 
ember akadt, aki kettőt, akár hármat 
is kért! 

„A szomszédomnak is viszek!” 
– hangzott el nem egy alkalommal, 
valaki pedig így szólt: „Adjon még 
egyet! Beviszem a vasúton a fiúknak, 
ők is elégedetlenek!” 

Miután a piacot ellátták, a kis 
csapat a helyi hirdetőtáblákat dekorálta 
ki: kitűzésre került több szórólap, a 
Párt honlapját reklámozó hirdetés, 
pár Vádirat és több újabbrégebbi 
Szabadság is.

A következő célpont Jászalsószent-
györgy volt, ahol a kitelepülők 

kellett, kérték az újságot. Reméljük, 
majd az ajánlásokkal sem lesz 
Jászalsószentgyörgyön sok probléma. 
Miután a fedett buszmegállók padjaira 
kikerültek a Párt hetilapjának régebbi 
példányai, pár szórólappal egyetemben, 
és néhány hirdetésre használt 
villanyoszlop is elnyerte a vadonatúj 
díszítést, a következő állomás, 
Jánoshida felé indultak.

Itt már csak programfüzet és szórólap 
maradt, ami a kicsiny piacon is igen 
hamar új gazdát talált. Nem messze a 
piactól a csatornát csinálta éppen pár 
munkás. A programfüzetet szívesen 
fogadták, bele is néztek, és örültek, 
hogy létezik ilyen, hogy Munkáspárt. 

Habár most úgy tűnik, sikeres volt 
az akció, elbízni nem szabad magunkat, 
hiszen a sikerességet majd tavasszal, 
a választások után lehet mérni. Az 
emberek figyelmét nem csak felhívni 
kell magunkra, hanem meg is kell 
tartani! Reméljük, ezzel a kihívással is 
sikeresen birkózik majd meg nem csak 
a szolnoki pártszervezet, hanem az 
egész Munkáspárt!

ipolYdamÁsdi 
meGemlékezés

felhasználták a maradék újságot. 
Az embereket gyakran kínálni sem 

Augusztus 20-án délelőtt Ipolydamásdon ünnepelték az Államalapítás Napját a 
Munkáspárt Pest megyei szervezetei.

Mazsorettek és modern tánccsoport mutatta meg ügyességét és tudását. 
Nagy Sándor és Kalán Klára köszöntötték a megemlékezőket, majd Urbán 
Éva, a Baloldali Nőmozgalom elnöke és Fogarasi Zsuzsanna alelnök mondott 
beszédet. 

Urbán Éva élesen bírálta a jelenlegi rendszert, ahol a szegény embernek 
morzsák jutnak, míg egy szűk réteg dőzsöl. Fogarasi Zsuzsanna a magyar múlt 
egészének megbecsüléséről beszélt. „Attila és Árpád nélkül István nincs, de ez 
a történelmi igazság nem kisebbíti István király szerepét.”

Megtettük az első lépéseket a településen, és azt éreztük, hogy itt is van 
keresnivalója a Munkáspártnak.

Cseresznye András, aki nemrég lépett sorainkba, ízletes krumplipaprikással 
vendégelte meg a résztvevőket.
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    rossz az a rendszer, amelY nem Tud munkÁT adni minden emBernek

A munkanélküliség csökken. A munkában álló emberek száma 
nő – jelentette ki a miniszterelnök 2013. július 2-án az Európai 
Parlament ülésén. Ez az egyik legvitatottabb kormányzati 
állítás. Igaz is, meg nem is. Minden attól függ, hogy pontosan 
kiket is tekintünk munkanélkülinek.

449 ezer vaGY mÁsfélmillió?

A munkanélküliség a legnagyobb társadalmi probléma. 
A kormány azokat tekinti munkanélkülinek, akik munkanélküli 
segélyt kapnak. 

 A valóság azonban ennél összetettebb. Különböző formában 
ugyan, de mintegy 1,2-1,5 millió embert érint.

A munkanélküliségi ráta 2010 áprilisában 11,4 százalék 
volt, 480 ezer embert tartottak nyilván munkanélküliként. 
2013 júniusára a ráta 10,3 százalékra csökkent, a hivatalosan 
nyilvántartott munkanélküliek száma 449 ezer volt.

A hasonló nagyságú Görögországban 2010 áprilisában 592 
ezer munkanélküli volt, 2013 tavaszán 1,3 millió. Az ugyancsak 
hasonló nagyságú Csehországban viszont 390 ezer, illetve 381 
ezer.

valójÁBan ennél sokkal TöBB emBer nem
Tud munkÁT TalÁlni 

• Mintegy 500 ezerre tehető azok száma, akik nem tudnak 
elhelyezkedni és semmilyen támogatást sem kapnak. 

• A KSH becslése szerint a 18-49 éves magyar állampolgárok 
7,4 százaléka, 335 ezer ember él külföldön, döntően azért, 
mert itthon nem talál megfelelő munkát.

• A közmunkában foglalkoztatott mintegy 250 ezer ember 

nem tekinthető teljesen foglalkoztatottnak, és újra és újra a 
munkanélküliek táborát növelik.

munkanélkülinek lenni rossz

Korábban sok magyar gondolta úgy, hogy meg lehet munka 
nélkül is élni, elég megkapni a munkanélküli segélyt. Ma már 
tudják az emberek, hogy a munkanélküliség tönkreteszi az 
egyéneket, a családokat. 

A munkanélküliség átlagos időtartama még mindig 
viszonylag magas, 17,3 hónap, és a munkanélküliek 49,1 
százaléka már legalább egy éve van állás nélkül. 

A 20-24 év közötti fiatalok között az állásnélküliek aránya 
a 2010. évi felmérések szerint 23-25 százalékról 27 százalékra 
nőtt. 2010. áprilisában ez 81 ezer főt jelentett, 2013. áprilisában 
84 ezret.

nem lesz eGYmillió új munkahelY

A Fidesz 2010-es ígérete, miszerint 10 év alatt 1 millió új 
munkahelyet teremt, nem valósul meg. Ennek egyik oka 
a kormány gazdaságpolitikája, amely nem teremt elég 
munkahelyet. A másik oka maga a tőkés rendszer, amely igényli, 
hogy mindig legyen munkanélküliség, amivel zsarolni lehet a 
dolgozó tömegeket, arra kényszerítve őket, hogy alacsonyabb 
bérért többet dolgozzanak.

Tény azonban, hogy a kormány ugyanakkor képes volt 
megakadályozni, hogy a munkanélküliség társadalmi 
robbanáshoz vezessen. 

A kormány bevezette a közmunkát, amely valójában az állami 
pénzek szétosztásának formája. A közmunka-programban 2013-
ban mintegy 250 ezer ember vesz rész. A résztvevők 2013-ban 5 
hónapig és maximum napi 6 órában foglalkoztathatók.

A kormány stratégiai megállapodásokban különleges 
kedvezményeket ad a nagy külföldi cégeknek 
munkahelyteremtéshez. A külföldi vállalatok csak részben 
segítik az ország gazdasági fejlődését. A külföldi cégek csak 
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    rossz az a rendszer, amelY nem Tud munkÁT adni minden emBernek

a kapiTalizmus ÁldozaTai
a közGYóGYellÁTÁsi iGazolvÁnYra joGosulTak

„A szemem miatt kaptam, mivel zöldhályogos vagyok. Egyik szememmel nem látok szinte semmit. A szemcseppek közül 
nagyon kevés jár közgyógyra. A szemüveg lencséje, ha műanyag, ha üveg, nem jár közgyógyra, meg kell fizetni. 18 év 
fölött csak -6,25 dioptriától járna a szemüveglencse, nekem pont -6,25 dipotriájú lencsét írt fel a főorvos. Megkérdeztük az 
optikust, hogy miért nem megy közgyógyra a lencse? Azt a választ kaptuk, hogy azért nem tudja megcsinálni közgyógyra, 
mert akkor neki fizetnie kellene az Országos Egészségügyi Pénztár felé, s ez nem éri meg. Mivel csak egy szemmel látok, 
így csak egy lencsét kellett kifizetni, plusz a keretet. A másik lencse – az a gyári maradt. Így fizettünk kb. 30 000 forintot.” 
– írja levelében egy kétségbeesett ember. Kéri, hogy írjuk meg a Szabadságban, hiszen senki sem foglalkozik velük.

Az utóbbi két évtizedben jócskán megnyirbálták a fogyatékkal élők jogait. Ők is, akárcsak más rászorulók, a retorika 
szintjén fontosak. Lehet róluk sokat beszélni, s mindenféle átláthatatlan és a többség számára ismeretlen Európai Uniós 
irányelv, ajánlás, tanács, gyakorlat, stb. iromány mögött ökörségeket kieszelni. Mindenki számára egyszerű, átlátható, 
precíz szabályozás kellene. S főleg – kézzelfogható támogatás!

fogarasi zsuzsanna

akkor jönnek, ha a magyar kormány garantálja az abszolút 
politikai rendet, nem engedélyezi a sztrájkokat, tüntetéseket, 
fenntartja a stabilitást. A külföldi cégek idecsalogatása nagyon 
sokba kerül az országnak. Egy munkahely teremtésére adott 
közvetlen állami támogatás 2-10 millió forint, sőt több is lehet. 
2011-ben a kormány az Audi és a General Motors beruházásának 
közvetlen támogatására például 16,7 milliárd forintot adott, s 
ebből 2634 munkahely létrejöttét várták. Egy munkahely ára a 
magyar adófizetőnek 6,3 millió forint volt.

A kormány 2012 júliusában hirdette meg a munkahelyvédelmi 
akciótervet, amelynek célja a munkahelyek megőrzése és új 
munkahelyek teremtése az élő munkára rakódó terhek mérséklése 
révén. A tízpontos program keretében kiemelt munkavállalói 
csoportok esetében csökken a szociális hozzájárulási adó és a 
szakképzési hozzájárulás.

***

Az emberek életkörülményei romlottak. Több társadalmi 
csoport, köztük a legszegényebbek rétegek, a hitelkárosultak, 
egyes szakmák képviselői kerültek kilátástalan helyzetbe. 

A legalapvetőbb probléma a munkanélküliség. A szocializmus 
lényege az volt, hogy mindenki dolgozhasson. A kapitalizmus 
lényege az, hogy csak annyi ember dolgozhasson, amennyi 
megéri a tőkéseknek. A munkanélküliség a kapitalizmus 
lényege. A munkanélküliek százezrei kellenek a tőkének, mint 
egy falat kenyér. Egyébként a körülbelül 3 millió 800 ezer 
magyar foglalkoztatottból nem nyugodna bele 700 ezer ember 
abba, hogy ők csak minimálbért kapjanak. Százezrek nem 
fogadnák el, hogy a törvényes munkaidőn felül dolgoztatják 
őket, nem fogadnák el azt sem, hogy feketén, megalázó 
körülmények között dolgoztassanak embereket. Ezért kell a 
tőkének a munkanélküliség. Rossz az a rendszer, amely nem 
tud, és nem akar munkát adni minden embernek. 

poliTikai mese
Volt egy boldog ország. Magyarország. Valaha szép és virágzó 
volt. Lakói is boldogak voltak. Büszkék voltak az országukra. 
Mert régen ez egy gazdag ország volt, ma pedig szegény. 

Az ország a „vörös kommunizmus” táborához tartozott 
egészen 1990-ig. Ennek az országnak egykor világhírű ipara és 
mezőgazdasága volt, termékei messze földön híresek voltak. Az itt 
élők régen termeltek, eladtak, vettek, kereskedtek ezzel-azzal, sok 
mindennel. Ugyanis volt mivel. Mindez ma már csak emlék, de 
azért az ország lakossága szívesen gondol vissza ezekre a „régi, 
szép esztendőkre”, miközben mégis megtagadja azt. Azt az 
„átkos” vörös rendszert, amely gyakorlatilag csak adott a népnek 
és az országnak is. Amely jót tett a szegényekkel, a munkásokkal. 

Mert ez az ország (és lakossága) manapság csak halovány mása 
annak, ami korábban volt. Hogy miért? Rémesen egyszerű a válasz: 
a politikai váltást annak idején levezénylő pártok és politikusok 
lefeküdtek a nyugati tőkének, és szép summáért eladták hazájukat 
annak iparával és mezőgazdaságával egyetemben. A pénzt meg 
ellopták, ellenben hatalomra kerülésük óta azzal hülyítenek 
minket, hogy egyszer majd jobb lesz. 

De két évtized alatt nem lett jobb, csak egyre rosszabb. Az 
emberek még mindig hisznek a különböző politikai erőknek, 
miközben tudják az igazságot. Miért van ez így? Ki tudja...

Ugyanakkor látszik, hogy itt valami nagyon nincs rendben. A 
nyomor, a szegénység, a kilátástalanság, a csalódás, de olykor
olykor (és mind gyakrabban) az elkeseredés is tükröződik az 
arcokon. Sok és egyre több a koldus, szegény ember, aki tenyerét 
tartja, mert nincs mit ennie. A félelem, s mindaz, amit ez az ország 
több mint két évtizede elszenved, tükröződik az emberek arcán. 

A tőkés világ mindenhová odanyomta a bélyegét. Mindenhová. 
Szétverte a közösségeket, a szépért, jóért, rendért tevékenykedő 
embereket, egymás ellen fordította őket, s meg is alázta. 
S alázza azóta is. Itt tart ma ez az ország, amelynek nem jó a 
tőkés vadkapitalizmus, mert nem jó, de pfujt mond arra a 
„rohadt vörös” átkos rendszerre, amely biztos megélhetést, 
teljes foglalkoztatottságot, létbiztonságot, szociális hálót és 
kiszámítható jövőt adott a népnek. 

Akkor mi a megoldás? 
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Barack oBama semmiBe veszi a nemzeTközi joGoT 

Barack Obama köp az ENSZ-re, köp a 
nemzetközi jogra, köp az emberi jogokra. 
A Fehér Ház ura semmibe veszi korábbi 
ígéreteit is, a „békét hozó első fekete 
elnök” kész lángba borítani az egész 
Közel-Keletet. 

Amerika és szövetségesei 
kirobbantották a szíriai polgárháborút, 
felfegyverezték a lázadókat, sőt, szemet 
hunytak az al-Kaida terroristáinak 
megjelenése fölött is. Csak a cél számít: 
biztosítani az amerikai és izraeli 
hegemóniát, akárhogy is, de megdönteni 
Bassár el-Aszad elnök demokratikusan 
megválasztott - de fájdalom, nem 
Amerikabarát  kormányzatát. 

A lázadók pénzelése azonban a jelek 
szerint nem vezetett sikerre, a szíriaiak 
többsége nem kért a rájuk kényszeríteni 
vágyott nyugati „demokráciából”. 

A kormányerők az utóbbi hónapokban 
látványos sikereket értek el, miközben 
folyamatosan nyitottak voltak a 
lázadókkal való tárgyalásra is. Ezt 

támogatta Kína és Oroszország is, az 
Egyesült Államok is látszólag belement, 
hogy szeptember elején a svájci Genfben 
tárgyalóasztalhoz üljenek az érintett 
felek.

S ekkor a múlt hét végén Damaszkusz 
egyik külvárosában váratlanul 
vegyifegyvert vetettek be, az áldozatok 
száma állítólag az ezret is meghaladta. 
A lázadók azonnal a kormányt tették 
felelőssé, a hírt készpénznek vette a 
nyugati média és az európai kormányok 
zöme is. 

A szíriai vezetés cáfolt, és független 
elemzők is valószínűtlennek tekintették, 
hogy Aszadék vetettek volna be mérges 
gázt. Hiszen erre a jelenlegi helyzetben 
az égvilágon semmi ok nem lett volna, 
sőt ellenkezett minden érdekével. 

N. Rózsa Erzsébet, a Magyar Külügyi 
Intézet tudományos igazgatója szerint 
semmi sem szól a kormányerők támadása 
mellett, ez csak az ellenzéknek kedvez. 

„A kormánynak nem áll 

amerika vérBe folYTja szíriÁT 

az amerikai egyesült Államok végre ürügyet talált szíria bombázására – a 
damaszkusz mellett múlt hét végén végrehajtott vegyifegyver-támadásért a 
szíriai vezetést tette felelőssé. bizonyíték – már amivel nem az amerikaiak vagy a 
lázadók állnak elő – nincs, az ensZ ellenőreit a terroristák eddig nem engedték 
a helyszínre. barack Obamát azonban ez mit sem érdekli, lapzártánkkor az 
amerikai bombázók és rakétavetők csak az elnök parancsára vártak.

aszad: új vieTnam vÁr oBamÁra
„Kudarc vár az Egyesült Államokra, ahogy minden korábbi, általa indított 
háborúban, Vietnamtól kezdve mostanáig” - mondta Bassár el-Aszad arra a 
kérdésre, mi történik, ha az amerikai haderő csapást mér Szíriára. A szíriai 
elnök szerint a józanésznek ellentmondanak és politikai indíttatásúak azok 
az amerikai és nyugati vádak, amelyek szerint az arab ország vezetése 
vegyifegyver-támadást hajtott végre. „Talán bevethet vegyi- vagy bármilyen 
más tömegpusztító fegyvert egy állam olyan helyen, ahol a hadseregét 
összpontosította?” - érvelt Bassár el-Aszad, mondván, hogy abban a kerületben, 
ahol a kormányerők állítólag vegyi fegyvert vetettek be, valójában nem létezik 
jól meghatározható frontvonal a hadsereg és az ellenzéki fegyveresek között. 

Aszad szerint a kormányerőknek a terroristák felett aratott sorozatos 
győzelme áll a nyugati vádak mögött. Nincs semmilyen ellenség, amely elfoglalta 
volna a területeinket. Terroristákkal van dolgunk, akik behatolnak a falvakba, 
a külvárosokba. Bűnözőkkel, akik ártatlan embereket ölnek meg, elpusztítják 
az infrastruktúrát. Tevékenységünk lényege a terroristák megsemmisítése” - 
mondta a szíriai elnök az Izvesztyija riportereinek. Szerinte havonta tízezer 
számra érkeznek Szíriába a terroristák. Kijelentette, hogy a harcok elsősorban 
ezért folytatódnak, és azért, mert nem szűnik meg a terroristák külföldi 
támogatása, fegyverellátása. 

érdekében, hiszen vele egyeztetett 
módon a fővárosban van az ENSZ 
vizsgálóbizottsága, ráadásul az utóbbi 
időben a hadsereg sikeresen nyomul 
előre. Bassár el-Aszad többször is 
leszögezte, hogy saját népe ellen nem 
vet be vegyifegyvert, és most is cáfolták, 
hogy a kormányerők hajtották volna 
végre a támadást.”

Moszkvában jelezték, hogy egyre 

Szokatlan hasonlattal élt kedden 
internetes blogjában Dmitrij Rogozin 
orosz miniszterelnök-helyettes, 
amikor a Nyugat és az iszlám világ 
kapcsolatát jellemezte. Az orosz 
védelmi és űripart felügyelő, 
szókimondásáról ismert kormánytag 
azt írta a Twitteren, hogy a nyugati 
államok úgy viselkednek az 
iszlám világban, mint „a majom a 
kézigránáttal”. Dmitrij Rogozin, 
Oroszország volt állandó NATO
képviselője annak a véleményének 
is hangot adott, miszerint „az 
angolszászok kardcsörtetését látva 
Szíria határain, megérted a szuverén 
országok természetes vágyát, hogy 
erősítsék védelmüket”.

Alekszej Puskov, az alsóház 
külügyi bizottságának vezetője a 
szíriai vegyifegyveres támadás 
ENSZ-vizsgálatával kapcsolatban 
ugyancsak a Twitteren azt írta, hogy 
„Londonnak és Washingtonnak Aszad 
bűnösségéről kell ítélet. Minden más 
ítéletet el fognak utasítani”.

Szergej Lavrov külügyminiszter 
hétfőn rendkívüli sajtótájékoztatón 
figyelmeztetett, hogy veszélyes és a 
nemzetközi jog súlyos megsértése 
lenne az ENSZ egyetértése nélküli 
katonai beavatkozás Szíriában, 
amit London és Párizs szorgalmaz. 
Az orosz külügyminiszter szörnyű 
hibának nevezte a haditengerészeti 
erők összevonását. Arra szólított fel, 
hogy a nemzetközi közösségnek meg 
kell várnia az ENSZ vegyifegyver-
szakértői elfogulatlan vizsgálatának 
eredményét.

majom kéziGrÁnÁTTal
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amerika 
és a veGYifeGYverek

Az amerikai kormányzat az 1980-as években még szemet hunyt, sőt, 
információkkal segítette a vegyifegyver-támadásra készülő Irakot - mutatott 
rá friss elemzésében a Foreign Policy magazin. 1987 végén az amerikai 
titkosszolgálat műholdas felvételek alapján megállapította, hogy az iráni 
vezetés összevonta csapatait - vélhetően egy támadás előkészítéseként - az Irak 
déli részén található Baszra város környékén, éppen abban a térségben, ahol 
az iraki erők gyengék voltak. A jelentést a hírszerzés a Foreign Policy szerint 
átadta Ronald Reagan akkori amerikai elnöknek, aki erre fel Frank C. Carlucci 
védelmi miniszternek címzett jegyzékében leszögezte: „Az iráni győzelem 
elfogadhatatlan.” A washingtoni vezetés ezután felhatalmazta az amerikai 
Védelmi Hírszerző Ügynökséget (DIA), hogy átadja az iraki hírszerzésnek 
az iráni harci egységek mozgásáról, hadrendbe állításáról, valamint az iráni 
légvédelmi állások helyéről rendelkezésre álló információkat. 

Az iraki-iráni háborúban összesen négyszer vetettek be mérges gázt, és 
minden egyes támadásban százak, sőt volt, hogy ezrek vesztették életüket. 
Az iraki diktátor az iráni katonák elleni megsemmisítő csapás idején, 1988 
márciusában is végrehajtott egy ideggáztámadást, de nem az iráni erők, hanem 
saját országának népessége ellen. Az észak-iraki Halabdzsa település elleni 
támadás ötezer kurd életét oltotta ki, akikről Huszein azt feltételezte, Irán 
szövetségesei. „Az irakiak soha nem mondták nekünk, hogy ideggázt fognak 
bevetni. De nem is volt arra szükség, hogy mondják, mivel mi már tudtunk róla” 
- nyilatkozott a folyóiratnak Rick Francona, aki az irak-iráni háború idején az 
Egyesült Államok katonai attaséjaként szolgált Bagdadban

több bizonyíték utal arra, hogy a 
lázadók valamelyik csoportja követett 
el provokációt. A CIA ellenben éppen 
ellentétes bizonyítékokról vélt tudni. 
Az ENSZ ellenőrei lapzártánkig nem 
tudtak eljutni a lázadók által ellenőrzött 
területre, többször orvlövészek támadták 
őket. 

Amerikát és szövetségeseit ez azonban 
a jelek szerint mit sem érdekli, egyes 
források szerint a támadások éppen 
lapunk megjelenése előtt, csütörtök-
pénteken indulhatnak meg. Chuck Hagel 
amerikai védelmi miniszter bejelentette, 
hogy az Egyesült Államok hadserege 
felkészült a Szíria elleni fellépésre. 
„Megtettük a szükséges előkészületeket, 
hogy teljesíteni tudjunk bármit, amit az 
elnök elrendel” - közölte a Bruneiben 
tartózkodó Hagel. Jelenleg négy amerikai 
romboló állomásozik nem messze a szíriai 
partoktól, lőtávolságukon belül számos 
szíriai szárazföldi célpont található. 
A hadsereg a lehetséges légicsapásra is 
felkészült. Az Egyesült Államok egyes 
várakozások szerint a tengerről és/vagy 
a levegőből indítandó, manőverező 
robotrepülőgépekkel fog csapást mérni 
kiválasztott célpontokra.
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MesterHáZy-bAjnAI: 
ellenzéki TraGikomédia

egyesüljünk gordon! egyesüljünk attila! 
te párt, én pénz!

te gordon, kevés a pénz! te attila, 
kevés a párt! egyeztessünk programról?

én vagyok demokrata! 
nem, én vagyok demokrata!

és teljesül az álom! én is miniszterelnök, 
te is miniszterelnök leszel!

program, értékek és elvek alapján. 
pénz ide is, pénz oda is. nem adok, nem ad.

kit tetszik parancsolni? vigyorgós milliárdost? 
CsüCsörítős politikust? Vehető, Vihető!


